
VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING LEGESVERORDENING 2018

De raad van de gemeente Loppersum;

 

gelezen het voorstel van 30 november 2017;

 

gelet op artikel 10 van de Legesverordening 2017;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de:

 

"VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING LEGESVERORDENING 2018".

Artikel 1 wijziging tarieventabel
 

De tarieventabel wordt als volgt gewijzigd:

 

Hoofdstuk 1.1 Burgerlijke stand

 

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.5

€ 13,20Een trouwboekje of partnerschapsboekje1.1.5.1

 

Hoofdstuk 1.19 Verkeer en vervoer

 

€ 71,75tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als1.19.3.1

bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW) met medisch onderzoek

 

Hoofdstuk 1.2 Reisdocumenten

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een1.2.1

aanvraag:

 Tot het verstrekken van een nationaal paspoort;1.2.1.1

€ 52,00tot 18 jaar en voor de duur van maximaal 5 jaar

€ 65,30vanaf 18 jaar en voor de duur van maximaal 10 jaar

 Tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter1.2.1.2

 aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als

 bedoeld in 1.2.1.1. (zakenpaspoort)

€ 52,00tot 18 jaar en voor de duur van maximaal 5 jaar

€ 65,30vanaf 18 jaar en voor de duur van maximaal 10 jaar

 Tot het verstrekken van een reisdocument ter behoeve van een1.2.1.3

 persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van

 Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort)

€ 52,00tot 18 jaar en voor de duur van maximaal 5 jaar

€ 65,30vanaf 18 jaar en voor de duur van maximaal 10 jaar

€ 52,00Tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchtelingen of reisdocument voor

vreemdelingen (maximale duur 5 jaar)

1.2.1.4

 

€ 9,55Tot het aanbrengen van een wijziging anders dan1.2.1.6

bedoeld in 1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.1.3 en 1.2.14

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten1.2.2

behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

voor personen:

€ 29,05tot 18 jaar en voor de duur van maximaal 5 jaar1.2.2.1

€ 51,05vanaf 18 jaar en voor de duur van maximaal 10 jaar

€ 45,20in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel 1.2.2.11.2.2.2

€ 47,55De tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 tot en met1.2.3

1.2.1.3 en 1.2.2 worden bij een spoedlevering vermeerderd

met een bedrag van

 Het tarief genoemd in 1.2.3 wordt bij een gecombineerde1.2.4

spoedlevering van een nieuw reisdocument als bedoeld in

1.2.1.1, 1.2.1.2, 1.2.1.3 en 1.2.1.4 slechts één keer per reis-

document berekend.

€ 0,00Het tarief genoemd in de onderdelen 1.2.1. tot en met 1.2.4 wordt1.2.6

 indien aan de aanvrager reeds eerder een reisdocument werd

Nr. 232266

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Loppersum

Gemeenteblad 2017 nr. 232266 28 december 20171



verstrekt, welk document bij de aanvraag niet compleet kan worden overlegd, de ter-

zake verschuldigde leges, verhoogd met

 

 

Hoofdstuk 1.3 Rijbewijzen

 

€ 39,45Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een1.3.1

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een

rijbewijs

€ 43,80Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een1.3.2

spoedlevering vermeerderd met

 

Hoofdstuk 1.9 Overige publiekszaken

 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen1.9

van een aanvraag

 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

 

1.9.1 Vervalt. Dit zijn landelijk vastgestelde leges waarin geen gemeentelijk deel is opgenomen.

 

Hoofdstuk 2.3 Omgevingsvergunningen

 

 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassings-2.3.3.1.1

plan dienen te worden uitgevoerd, dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum',

wordt het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de gemeente in rekening

worden gebracht, met dien verstande dat dit bedrag

verhoogd wordt met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten

eenmaal in rekening gebracht.

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en / of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven.

 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk2.3.3.2.1

inpassingsplan dienen te worden uitgevoerd, dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum',

wordt het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de

gemeente in rekening worden gebracht, met dien verstande

dat dit bedrag verhoogd wordt met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten eenmaal in reke-

ning gebracht.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en / of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven

 Het tarief heeft betrekking op de te voeren procedure, de vereiste ruimtelijke onderbou-

wing en de oplevering conform digitale vereisten, waaronder een plankaart.

 

Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassingsplan dienen te

worden uitgevoerd, dan wel een plan nodig is middels de maatwerkmethode in het

kader van het bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum', wordt het

tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de gemeente in rekening worden ge-

bracht, met dien verstande dat dit bedrag verhoogd wordt met 10%.

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en / of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven.

 

Indien er zienswijzen tegen het ontwerpbesluit worden ingediend, worden de procedu-

rekosten verhoogd met € 500.

 

 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk2.3.4.1.1

inpassingsplan dienen te worden uitgevoerd, dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum',

wordt het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de gemeente in rekening

worden gebracht, met dien verstande dat dit bedrag wordt verhoogd met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten eenmaal in reke-

ning gebracht.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en/of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven.

Gemeenteblad 2017 nr. 232266 28 december 20172



 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassingsplan dienen te

worden uitgevoerd, dan wel een plan

2.3.4.2.1

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum', wordt

het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de gemeente in rekening worden

gebracht, met dien verstande dat dit bedrag wordt verhoogd met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten

eenmaal in rekening gebracht.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en/of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven.

 Het tarief heeft betrekking op de te voeren procedure, de vereiste ruimtelijke onderbou-

wing en de oplevering conform digitale vereisten, waaronder een verbeelding

 

Indien nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassings-

plan dienen te worden uitgevoerd dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum',

wordt het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de gemeente in

rekening worden gebracht, met dien verstande dat dit bedrag

verhoogd wordt met 10%.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en/of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven.

 

Indien er zienswijzen tegen het ontwerpbesluit worden ingediend, worden de procedu-

rekosten verhoogd met € 500.

 

 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassings-2.3.6.1.1.1

plan dienen te worden uitgevoerd, dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum', wordt het tarief verhoogd

met de kosten die daarvoor bij de

gemeente in rekening worden gebracht, met dien verstande

dat dit bedrag verhoogd wordt met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten

eenmaal in rekening gebracht.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en/of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven

 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassings-2.3.6.2.1

plan dienen te worden uitgevoerd, dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum',

wordt het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de

gemeente in rekening worden gebracht, met dien verstande

dat dit bedrag verhoogd wordt met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten

eenmaal in rekening gebracht.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en/of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven

 Indien er nadere onderzoeken en/of een landschappelijk inpassings-2.3.7.1

plan dienen te worden uitgevoerd, dan wel een plan

nodig is middels de maatwerkmethode in het kader van het

bestemmingsplan 'Cultureel Erfgoed gemeente Loppersum',

 

wordt het tarief verhoogd met de kosten die daarvoor bij de

gemeente in rekening worden gebracht, met dien verstande

dat dit bedrag verhoogd wordt met 10%.

Bij meerdere activiteiten binnen één vergunning worden deze kosten

eenmaal in rekening gebracht.

 

Wanneer een omgevingsvergunning wordt geweigerd, worden

de gemaakte kosten met betrekking tot nadere onderzoeken en/of

een landschappelijk inpassingsplan in zijn geheel geheven

 

Artikel 2 Inwerkingtreding
 

Deze verordening treedt in werking met ingang 1 januari 2018.

 

Artikel 15 Citeertitel
 

Gemeenteblad 2017 nr. 232266 28 december 20173



Deze verordening wordt aangehaald als 'VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING LEGES-VERORDENING

2018'.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad van de gemeente Loppersum,

gehouden op 18 december 2017, nr. 11.

De raad voornoemd,

A. Rodenboog, voorzitter.

H. Speulman, loco-griffier.

Gemeenteblad 2017 nr. 232266 28 december 20174


